МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

О проведении иммунизации против
кори трудовых мигрантов, временно
пребывающих и проживающих
на территории Калужской области

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 07.11.2019 № 19 «Об иммунизации против кори трудовых
мигрантов, временно пребывающих и проживающих на территории Российской
Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области:
1.1. Обеспечить проведение активного информирования населения, в том числе

трудовых мигрантов и работодателей о преимуществах иммунопрофилактики кори.
1.2. Организовать работу по выявлению трудовых мигрантов, не болевших

корью, не получивших две прививки против кори, не имеющих сведений о прививках
против кори.

1.3. В срок до 15.01.2020 сформировать и утвердить планы проведения
иммунизации против кори трудовых мигрантов, временно пребывающих и
проживающих на территории Калужской области, рассчитать необходимый объем
вакцины против кори и направить заявку в ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» на электронный
адрес: epid.aids@kaluga.ru.

1.4. Организовать проведение в период с 01.01.2020 по 31.12.2020 кампании по
иммунизации против кори трудовых мигрантов, временно пребывающих и
проживающих на территории Калужской области.

1.5. Оперативную отчетность направлять в ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» на электронный
адрес: epid.aids@kaluga.ru еженедельно по средам с 01.01.2020 (приложение № 1).

1.6. Создать необходимый запас вакцины против кори и обеспечить надлежащие
условия хранения и транспортирования вакцины против кори в соответствии с
требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 3.3.2.3332-16 «Условия
транспортирования и хранения иммунобиологических лекарственных препаратов».

2. Главному врачу ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД» (Алешина Е.Н.) обеспечить:

2.1. Анализ иммунизации против кори трудовых мигрантов, временно
пребывающих и проживающих на территории Калужской области в разрезе
медицинских организаций в еженедельном режиме.

2.2. Представление оперативной отчетности об иммунизации против кори
трудовых мигрантов, временно пребывающих и проживающих на территории

mailto:epid.aids@kaluga.ru
mailto:epid.aids@kaluga.ru

Калужской области в управление Роспотребнадзора по Калужской области на
электронный адрес: epidotdel@yandex.ru еженедельно по четвергам, с 01.01.2020
(приложение № 1)

2.3 Оказание содействия работодателям в приобретении вакцины против кори,
для проведения иммунизации против кори трудовых мигрантов, временно
пребывающих и проживающих на территории Калужской области.

Министр К.Н. Баранов

mailto:epidotdel@yandex.ru

> )

Приложение № 1
К приказу министерства здравоохранения

Калужскойобласти
от 3 0 , 12, 20®  №

Отчет
о ходе иммунизации против кори трудовых мигрантов на « » _____ 2020г.

(еженедельная отчетность)

(название медицинской организации)

Число подлежащих прививкам в рамках
кампании иммунизации против кори

трудовых мигрантов
всего (чел.)

Число подлежащих прививкам согласно
плану на отчетной неделе (чел.)

Число привитых на отчетной неделе
(чел.)

Число привитых нарастающим итогом на
V  отчетную неделю (чел.)

1. 2. 3. 4.